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 تورم تولیدکننده رکورد
 3 ساله را شکست 

در تابستان امسال وهمزمان با ثبت ارقام 
بی سابقه برای نرخ ارز، متوسط رشد هزینه 
فصلی برای انواع تولیدات صنعتی نسبت به 
بهار 99، با جهش قابل توجهی مواجه شد و 
به 37 درصد رسید. این رقم لااقل از تابستان 
96 تاکنون بی سابقه است. شایان ذکر است 
تورم تولیدکنندگان با تاخیر به بازار مصرف 

کنندگان منتقل می شود. 

بازار خبر

امکان لغو سفارشات فروش سهام 
عدالت فراهم شد

تسنیم - کسانی که سفارش فروش سهام عدالت 
را روی سایت کارگزاری های بورسی داده بودند 
می توانند سفارش فروش سهام خود را لغو کنند. 
به دلیل نبود متقاضی برای خرید این سهام طی 
هفته های گذشته فرایند فروش با تاخیر بسیار 
انجام می شود. با توجه به افت شدید ارزش سهام 
عدالت برخی از افــراد خواستار ایجاد امکانی 
برای لغو سفارش فروش سهام خود شده بودند 

که اکنون این امکان فراهم شده است.

 طول شبکه ریلی ایران
 1۶ هزار کیلومتر می شود

مهر - وزیر راه و شهرسازی گفت: با بهره برداری 
از هفت پــروژه زیرساخت ریلی در دست اجرا، 
طول شبکه ریلی ایران تا پایان سال 1400 به 

16هزار کیلومتر افزایش خواهد یافت.

انتخاب 9 هزار نفر از بین 
3.5میلیون متقاضی خودرو!

ایسنا - دیــروز قرعه کشی بــرای تعیین 9 هزار 
برنده برای ششمین مرحله از فروش محصولات 
ایران خودرو انجام شد.  در این طرح سه میلیون و 

648 هزار و 243 نفر ثبت نام کرده  بودند.

گرانی چند باره محصولات 
پروتئینی و گوشت قرمز 

بــردبــار- هرچند بــه تــازگــی قیمت هــای جدید 
برخی از محصولات پروتئینی توسط مراجع ذی 
ربط از جمله سازمان حمایت از مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان و ستاد تنظیم بازار تعیین شده 
است و در سامانه 124 متعلق به این سازمان نیز 
نمودی رسمی دارد اما واقعیت های موجود در 
بازار چیز دیگری را نشان می دهد و اغلب قیمت 
های موجود در قصابی ها و خرده فروشی های 
سطح شهر در پایتخت گران تر از قیمت های رسمی 
مندرج در این سامانه است ، مثلا در حالی که قیمت 
مرغ گرم در این سامانه به تازگی هر کیلو 20هزار و 
400 تومان اعلام شده  اما در مغازه های پروتئینی 
سطح شهر بین 23 تا 26هزار تومان  به فروش می 
رسد که البته این قیمت برای مرغ سبز که کیفیت 
متفاوتی دارد، 29 هزار تومان است.قیمت گوشت 
124 معادل  نیز در سایت  گوسفندی مخلوط 
ــزار و 800 تومان مندرج شده در حالی  111ه
که ایــن قیمت بــرای لاشــه گوسفندی میانگین 
کیلویی 110 تا 120 هزار تومان است. قیمت 
گوشت گوساله مخلوط نیز در این سایت حداقل 
: 758,000 ریال و حداکثر  942,000 ریال 
مندرج شده است در حالی که در مغازه های سطح 
شهر تهران کیلویی 112هــزار تومان عرضه می 
شود. قیمت ران گوسفندی و مغز ران گوساله نیز در 
فروشگاه هایی در نقاط مرکزی سطح شهر کیلویی 
140 هزار تومان و قیمت بوقلمون نیز 55هزار 
تومان است.شایان ذکر است که قیمت گوسفند 
زنده نیز در سایت 124، حداقل : 433,000 
ریال و حداکثر : 870,000 ریال و قیمت گوساله 
زنده )یک کیلوگرم(، حداقل : 318,000 ریال و 

حداکثر : 385,000 مندرج شده است.

سرگیجه بازار ارز در روز بحران 
انتخاباتی آمریکا 

نرخ دلار، در شرایطی که از ابتدای هفته اخیر 
روند صعودی به خود گرفته و از نرخ 26 هزار و 
700 تومان، به 29 هزار و 250 تومان در روز 
سه شنبه رسیده بود، دیــروز بــازار پرنوسانی را 
ــوری که به رغــم ثبت  پشت سر گــذاشــت. به ط
ارقامی صعودی نظیر 29 هزار و 500 تومان، 
برخی منابع فضای مجازی از آغاز روند نزولی 
آن در برخی ساعات خبر دادنــد. در این زمینه 
اقتصادآنلاین به نقل از یک فعال بازار، به تاثیر 
انتخابات آمریکا بر عملکرد برخی دلالان خبر 
داد و گفت: امروز هم خریدار در بازار وجود دارد و 
هم فروشنده؛ کسانی که احتمال می دهند بایدن 
پیروز انتخابات است شروع به فروش دلار های 
ــرادی که معتقد به  خود کرده اند و درمقابل اف

پیروزی ترامپ هستند، دلار می خرند. 

معاونت اقتصادی وزارت اقتصاد درخصوص 
پیشرفت طرح جامع مالیاتی با گذشت 12 
سال از شروع اجرای طرح اعلام کرد این طرح 
با عقب ماندگی قابل توجهی روبه رو بوده که 
منجر به نگرانی وزیــر اقتصاد شــده است.به 
گــزارش فــارس، دژپسند وزیر اقتصاد از روند 
ــرای هوشمند ســازی نظام مالیاتی ابــراز  اج
نگرانی کرد و خواستار بررسی این موضوع 
ــوی رئیس کــل ســازمــان امـــور مالیاتی  از س
ــزارش کارشناسی معاونت  شــد. براساس گ
اقتصادی وزارت اقتصاد، بسیاری از بخش  ها و 
زیرمجموعه های نظام جامع مالیاتی به اهداف 
ــد.در بخشی از این  ترسیمی دست نیافته ان
گزارش )مربوط به بازدید اواخر سال 98( آمده 
است: پروژه نهایی سازی طرح جامع مالیاتی 
که از 1388.1.1شروع شده،در حوزه توسعه 
سامانه نــرم افـــزاری، خودکار ســازی انتقال 
دیتای ثبت نام ادارات امور مالیاتی و در حوزه 
توسعه پایگاه داده، بازنویسی سامانه استعلام 
مودیان و طراحی و پیاده سازی سامانه مدیریت 

اطلاعات گزارش های بازرسی، نسبت به میزان 
پیشرفت برنامه ریزی شده عقب ماندگی قابل 
توجهی دارد.همچنین در حوزه زیرساخت، 
میزان پیشرفت زیر پروژه ها، کمتر از 20 درصد 
بوده که عملکرد مطلوبی را نشان نمی دهد.
این گزارش افزوده است با توجه به موارد فوق،  
امسال میزان پیشرفت اظهار شده برای پروژه 
58.8درصــد بوده که حدود 30 واحد درصد 
عقب تر از میزان پیشرفت برنامه ریزی شده 
است. در این خصوص تامین  نشدن تجهیزات 
برای زیرساخت ها و ثبات نداشتن  قیمت ها، 
کمبود نیروی انسانی و همکاری ضعیف برخی 
دستگاه ها از مهم ترین چالش هاست.این 
گزارش در یک ارزیابی کلی  مطرح کرده است: 
با این که هم اکنون برخی اقدامات دستی و 
کاغذی پیشین، به صورت الکترونیک انجام می 
شود، ولی در عمل فرایندها الکترونیک نشده تا 
بتواند تحقق اهداف مهم طرح جامع مانند رفع 
تبعیض مالیاتی، افزایش شفافیت و کاهش فرار 

مالیاتی را به دنبال داشته باشد.

سامانه بی سامان مالیاتی12ساله شد

روز گذشته خبرهای خوش و تصمیمات جدیدی 
درباره تنظیم بازار و نظارت بر قیمت ها منتشر 
شد که در این میان خبر ترخیص سریع برخی 
کالاها از جمله برنج، تشکیل قرارگاه 17 ربیع 
با حضور سپاه و بسیج برای نظارت بر قیمت ها 
و بازگرداندن وظایف تنظیم بازار محصولات 
کشاورزی به وزارت جهاد کشاورزی مهم ترین 
خبرها در این باره است. همزمان رئیس جمهور 
نیز  درخصوص تامین کالاهای اساسی به مردم 
اطمینان داد.به گزارش ایسنا، عباس قبادی، 
دبیر ستاد تنظیم بازار در حاشیه نشست این 
ستاد اعلام کرد که کالاهای اساسی و مواد اولیه 
واحدهای تولیدی با دریافت تعهد از واحدهای 
واردکننده و پس از پرداخت عــوارض قانونی 
تا حد 90 درصد ترخیص می شود تا کالاهای 
رسوبی در گمرک ها وارد چرخه تولید و بازار 
شود. وی افزود: در دو روز گذشته 25 هزار تن از 
برنج های دپو شده در گمرک ها با همین مصوبه 
جدید، ترخیص شد و قطعا تاثیر بسیار زیادی در 
بحث کالاهای مصرفی کشور خواهد داشت. 

همچنین بنا شد که مازاد تولید گوشت قرمز 
توسط شرکت پشتیبانی امور دام خریداری و 

در زمان لازم در بازار توزیع شود.

قرارگاه بسیج برای کنترل قیمت ها	 
همچنین فرمانده کل سپاه پاسداران از تشکیل 
قرارگاهی برای کنترل قیمت ها خبر داد و  گفت: 
به دنبال فرمان مقام معظم رهبری درباره کنترل 

قیمت ها و مبارزه با گران فروشی ها و کمک بسیج 
در این خصوص ، قرارگاه هفدهم ربیع با حضور 
دستگاه های اجرایی و نظارتی تشکیل شد. به 
گزارش مهر، سرلشکر حسین سلامی فرمانده 
کل سپاه، در حاشیه نشست هماهنگی و هم 
افزایی ظرفیت های سپاه و بسیج و دستگاه های 
نظارتی و اجرایی برای کنترل قیمت ها و مبارزه 
با گران فروشی ها گفت: این قرارگاه با حضور 

وزیران جهاد کشاورزی، صمت، دادگستری و 
دادستان کل کشور و همه دستگاه های نظارتی 
و امنیتی که در این مسئله درگیر هستند، تشکیل 
شد. وی افزود: بسیج نقش خودش را در نظارت 
و بازرسی و در خصوص عرضه مستقیم کالا به 
مردم تعریف خواهد کرد و بر عهده خواهد گرفت.

مسئولیت تنظیم بازار مرغ، تخم مرغ و 	 
گوشت به وزارت کشاورزی واگذار شد

در همین حال وزیر جهاد کشاورزی گفت: بر 
اساس مصوبه ستاد اقتصادی دولت، مسئولیت 
ــای زراعـــی، بــاغــی، دامـــی و  تأمین نــهــاده ه
همچنین تنظیم بازار مرغ، تخم مرغ و گوشت 
در سطح عمده فروشی بر عهده وزارت جهاد 
کشاورزی خواهد بود. به گزارش ایسنا، کاظم 
خاوازی در نشست فوق العاده ستاد تنظیم بازار 
افزود: ثبت سفارش ها همچنان توسط وزارت 
صمت انجام می شود و بقیه کارها با هماهنگی 
گمرک و بانک مرکزی توسط وزارت جهاد 

کشاورزی مدیریت خواهد شد.

آرایش جدید برای تنظیم بازار و نظارت بر قیمت ها 
ورود بسیج به نظارت بر قیمت ها، واگذاری تنظیم بازار مواد پروتئینی به وزارت کشاورزی و ترخیص سریع تر کالاهای اساسی 

رشد بورس برمحوردلاری ها 
دیــروز در حالی شاخص کل بــورس رشد 26 
هــزار واحــدی را تجربه کرد که شاهد دو نوع 
رفتار در گروه های مختلف بودیم. گروه های 
دلار محور و صادراتی عمدتا رشد  کردند اما 
گروه خودرویی ریزش کرد و بانکی ها متعادل 
بودند. به نظر می رسد رسیدن قیمت سهام 
شرکت های دلاری به محدوده جذاب در کنار 
اعلام تدریجی نتایج انتخابات آمریکا از علت 
ــروز بــورس بــوده است.به  هــای مهم رفتار دی
ــزارش خــراســان، دیـــروزدر فضای بــورس از  گ
همان دقایق ابتدایی معاملات، بسیاری از سهم 
های صادراتی و بنیادین صف خرید شدند. مثلا 
نمادهای بزرگ و مهم بازار مثل فولاد مبارکه، 
ملی مس و هلدینگ خلیج فارس به محدوده 
ــان صف  صف خرید رسیدند و با گذشت زم
خرید هم شدند. نمادهای پالایشی، معدنی و 
بسیاری از پتروشیمی ها هم وضعیت مشابهی 
داشتند. برخی نمادهای دیگر هم متعادل 
بودند اما گروه خودرویی درگیر فشار فروش 
شدید شد. مثلا ایران خودرو بعد از معامله حدود 

یک میلیارد سهم در دقایق ابتدایی صف فروش 
ــارس خـــودرو، سایپا، کرمان  شــد. وضعیت پ
خودرو  و... نیز مشابه بود.این رفتار بورس از 
نظر بنیادین کاملا قابل توجیه است. سهم های 
مهم صادراتی با رشد نرخ ارز نیمایی به بیش 
از 20 هــزار تومان پتانسیل رشد قابل توجه 
سود دارند و در گزارش های اخیر هم از رشد 
سوددهی خبر داده اند. با این حال شرکت های 
خودروساز عمدتا زیان سنگین گزارش کرده 
اند اما برخی نیز رفتار دیروز بورس را متاثر از 
نتایج اولیه انتخابات آمریکا دانسته اند. جایی 
که با پیشتازی ترامپ در نتایج اولیه، چشم انداز 
دلار صعودی شد و سهام دلاری رشــد کرد. 
البته قبل از برگشتن ورق در خصوص انتخابات 
آمریکا ساعات کاری بورس تمام شد. با این حال 
تحلیل گران معتقدند که اتفاقات سیاسی و به 
خصوص انتخابات آمریکا اثر بنیادین و بلندمدت 
ندارد. اگرچه همواره و در همه بازارهای مالی 
دنیا، این اتفاقات آثار روانی کوتاه مدت دارد و 

نمی توان این آثار را انکار کرد.


